
Imperial 2.6

01.11.2023 - bis auf Widerruf



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023

MONTIERT

Passende Extras
finden Sie nach
den Schränken.

Korpusfarben:Schwebetürenschränke

Fronten mit 6 Leisten:Dekor,Dekormit Spiegel,Spiegel,Farbglas,Farbglasmit Spiegel

Breiten: 151,201,225,250,300, 350 cm

Dekor-Druck Dekor-Druck Dekor-DruckEiche alpinweiß seidengrau
Höhen: 197,223,235 cm EicheArtisanEiche Sonoma Sanremo hell

Griffleisten:korpusfarben
Frontfarben:

Optional:Schränkemit oder ohne Beleuchtung.

Ausstattung je Schrankelement:
Höhe 197cm: 1Fachbodenund 1Kleiderstange.
Höhe 223 + 235 cm: 2 Fachbödenund 1Kleiderstange alpinweiß seidengrau Farbglas kristall-weiß Farbglas seiden-grau

Ganzeinfach planbar mit:

Lieferant: RauchMöbelwerke GmbH

Alle Maße sind ca. Maße in cm 23-03-23 Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 1

 gültig ab 01.11.2023

Imperial 2.6



Qualitätsmerkmale
MONTIERT

zeitlose
Optik

Innenfarbe Fachböden Schwebetü-rendämpfer Dieneue
Dekor- 22 mm Herkunfts-gewähr
Druck Tex-line stark optional beim attraktiveMöbelkauf.

Frontge-staltungen

langlebige
Produkt-qualität

Extrassiehe

MONTIERT
ZUBEHÖR2.0

ausgezeich-nete
Möbel-beschläge

Qualität und Material Ausgezeichnet und zertifi ziert

10 Jahre Herstellergarantie! WOODMAXSpanplatten
Die Garantiebedingungen finden Sie auf Die wohngesunde Frischholz-Spanplatte, speziell

garantie und in Hinweisen, für die Verwendung in Wohnräumen, mit dem
die dem Produkt beiliegen. Prädikat „Schadstoffarm“. Für unsere Woodmax-

Spanplatte verwenden wir nur unbelastete umfan-greiches
Dekor-Druck Schwach- und Bruchhölzer aus nachhaltigem
Die Möbelteile mit Dekor-Druck haben eine gleichmäßig Forstbetrieb regionaler Wälder.
schöne, strapazierfähige Oberfläche.

Unser Rohstoff aus der Natur Zubehör
Für seinen Plattenwerkstoff erhielt ver-schiedene

Belastbarkeit
Auszeichnungen. Strenge Prüfungen

Die Belastungsgrenzenfür alle Möbel- und Zubehörteilefinden Sie von neutralen Instituten bestätigen kontinuierlich
H20090125in der „Belastungstabelle“unter: die Unbedenklichkeit von Material und Verfahren.

Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 23-03-23 Alle Maße sind ca. Maße in cm2

 gültig ab 01.11.2023



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023

MONTIERT

1 .MOD.-NR. FRONTAUSFÜHRUNG DEKOR FARBGLAS

.Korpusfarbe alpinweiß seidengrau kristallweiß seidengrau

Dekor-Druck Eiche Sonoma A6W06 A6W16 A6W86 A6W96

Dekor-Druck Eiche Artisan A5W06 A5W16 A5W86 A5W96

Dekor-Druck Eiche Sanremo hell A4W06 A4W16 A4W86 A4W96

alpinweiß A8W06 A8W16 A8W86 A8W96

seidengrau A1W06 A1W16 A1W86 A1W96

2 .Griffleisten KORPUSFARBEN

Breite in cm3 151 151 151 201 201 201

SCHWEBETÜREN-SCHRÄNKE

Tiefe 65 cm

Skizze
schraffierte Fläche = Spiegel

Beschreibung 2-türig 2-türig, 1Spiegeltüre 2-türig, 2 Spiegeltüren 2-türig 2-türig, 1Spiegeltüre 2-türig, 2 Spiegeltüren

Korpus-Einteilung(cm)
100

50
100

50
100

50
100

100
100

100
100

100

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE197CMHÖHE CM Seite.197
ohne Beleuchtung 3I01 2I01 2I02 3I05 2I05 2I06

Dekor
mit Beleuchtung. 3L21 2L33 27L1 3L22 2L34 27L2 nächsten

ohne Beleuchtung – – – –21G1 2251 21G2 2252 der
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – – auf2L51 25L0 2L52 25L1

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE223 CMHÖHE CM223
Breitenohne Beleuchtung 4I01 5I01 5I02 4I05 5I05 5I06

Dekor
mit Beleuchtung. 4L21 5L33 59LA 4L22 5L34 59LB

Weitere
ohne Beleuchtung – – – –58G1 524A 58G2 524B

Farbglas
mit Beleuchtung. – – – –5L51 56L0 5L52 56L1

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE235 CMHÖHE CM235
ohne Beleuchtung 1I01 1I21 1I22 1I05 1I25 1I26

Dekor
mit Beleuchtung. 1L21 1L33 16L1 1L22 1L34 16L2

ohne Beleuchtung – – – –13G1 1351 13G2 1352
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – –1L51 14L0 1L52 14L1
700 cm

Dieses Produkt enthält eine Lichtquelle
der Energieeffizienzklasse E.

Inneneinrichtung für Schwe-betürenschränkeEPREL768978
10W

. . . .151cm 151cm 201 cm 201cm
. . . .197cm 223 cm/ 235 cm 197cm 223 cm/ 235 cm

Alle Maße sind ca. Maße in cm 23-03-23 Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 3

 gültig ab 01.11.2023
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ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023

MONTIERT

1 .MOD.-NR. FRONTAUSFÜHRUNG DEKOR FARBGLAS

.Korpusfarbe alpinweiß seidengrau kristallweiß seidengrau

Dekor-Druck Eiche Sonoma A6W06 A6W16 A6W86 A6W96

Dekor-Druck Eiche Artisan A5W06 A5W16 A5W86 A5W96

Dekor-Druck Eiche Sanremo hell A4W06 A4W16 A4W86 A4W96

alpinweiß A8W06 A8W16 A8W86 A8W96

seidengrau A1W06 A1W16 A1W86 A1W96

2 .Griffleisten KORPUSFARBEN

Breite in cm3 225 225 225 250 250 250

SCHWEBETÜREN-SCHRÄNKE

Tiefe 65 cm

Skizze
schraffierte Fläche = Spiegel

Beschreibung 3-türig 3-türig, 1Spiegeltüre 3-türig, 3 Spiegeltüren 3-türig 3-türig, 1Spiegeltüre 3-türig, 3 Spiegeltüren

Korpus-Einteilung(cm)
90 45

90
90 45

90
90 45

90
100 50

100
100 50

100
100 50

100

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE197CMHÖHE CM Seite.197
ohne Beleuchtung 3I07 2I07 2I08 3I09 2I09 2I10

Dekor
mit Beleuchtung. 3L23 2L35 27L3 3L24 2L36 27L4 nächsten

ohne Beleuchtung – – – –21G3 2253 21G4 2254 der
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – – auf2L53 25L2 2L54 25L3

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE223 CMHÖHE CM223
Breitenohne Beleuchtung 4I07 5I07 5I08 4I09 5I09 5I10

Dekor
mit Beleuchtung. 4L23 5L35 59LC 4L24 5L36 59LD

Weitere
ohne Beleuchtung – – – –58G3 524C 58G4 524D

Farbglas
mit Beleuchtung. – – – –5L53 56L2 5L54 56L3

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE235 CMHÖHE CM235
ohne Beleuchtung 1I07 1I27 1I28 1I09 1I29 1I30

Dekor
mit Beleuchtung. 1L23 1L35 16L3 1L24 1L36 16L4

ohne Beleuchtung – – – –13G3 1353 13G4 1354
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – –1L53 14L2 1L54 14L3

700 cm
Dieses Produkt enthält eine Lichtquelle
der Energieeffizienzklasse E.

Inneneinrichtung für Schwe-betürenschränkeEPREL768978
. .225 cm 250 cm10W . .225 cm . 250 cm .223 cm/ 223 cm/

. .197cm 197cm235 cm 235 cm

Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 23-03-23 Alle Maße sind ca. Maße in cm4

 gültig ab 01.11.2023

Imperial 2.6



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023

MONTIERT

1 .MOD.-NR. FRONTAUSFÜHRUNG DEKOR FARBGLAS

.Korpusfarbe alpinweiß seidengrau kristallweiß seidengrau

Dekor-Druck EicheSonoma A6W06 A6W16 A6W86 A6W96

Dekor-Druck Eiche Artisan A5W06 A5W16 A5W86 A5W96

Dekor-Druck EicheSanremo hell A4W06 A4W16 A4W86 A4W96

alpinweiß A8W06 A8W16 A8W86 A8W96

seidengrau A1W06 A1W16 A1W86 A1W96

2 .Griffleisten KORPUSFARBEN

Breite in cm3 300 300 300 350 350 350

SCHWEBETÜREN-SCHRÄNKE

Tiefe 65 cm

Skizze
schraffierte Fläche = Spiegel

Beschreibung 3-türig 3-türig, 1Spiegeltüre 3-türig, 3 Spiegeltüren 4-türig 4-türig, 2 Spiegeltüren 4-türig, 4 Spiegeltüren

Korpus-Einteilung(cm)
100 100

100
100 100

100
100 100

100
100 100 50

100
100 100 50

100
100 100 50

100

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE197CMHÖHE CM197
ohne Beleuchtung 3I13 2I13 2I14 3I17 2I17 2I18

Dekor
mit Beleuchtung. 3L25 2L37 27L5 3L26 2L38 27L6

ohne Beleuchtung – – – –21G5 2255 21G7 2256
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – –2L65 25L4 2L66 25L5

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE223 CMHÖHE CM223
ohne Beleuchtung 4I13 5I13 5I14 4I17 5I17 5I18

Dekor
mit Beleuchtung. 4L25 5L37 59LF 4L26 5L38 59LJ

ohne Beleuchtung – – – –58G5 524F 58G7 524J
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – –5L65 56L4 5L66 56L5

. .Art.-Nr. Preis ... ... HÖHE235 CMHÖHE CM235
ohne Beleuchtung 1I13 1I33 1I34 1I17 1I37 1I38

Dekor
mit Beleuchtung. 1L25 1L37 16L5 1L26 1L38 16L6

ohne Beleuchtung – – – –13G5 1355 13G7 1356
Farbglas

mit Beleuchtung. – – – –1L65 14L4 1L66 14L5
700 cm

Dieses Produkt enthält eine Lichtquelle
der Energieeffizienzklasse E.

Inneneinrichtung
EPREL768978 für Schwebetüren-schränke .. 350cm300 cm10W

. .300 cm 350 cm .. 223cm/223 cm/
. .197cm 197cm 235cm235 cm

Alle Maße sind ca. Maße in cm 23-03-23 Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 5

 gültig ab 01.11.2023

Imperial 2.6



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023

MONTIERT

Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 23-03-23 Alle Maße sind ca. Maße in cm6

 gültig ab 01.11.2023

Imperial 2.6



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023 ZUBEHÖR2.0
MONTIERT

für Imperial-Schwebetürenschränke
Elementbreite 45, 50, 90, 100 cm

Farbe Modell-Nr.

Texline (naturfarbene Leinenoptik) A0032

Farbe Modell-Nr.

Texline(naturfarbene Leinenoptik) A0032

Texline

Lieferant: RauchMöbelwerke GmbH

Alle Maße sind ca. Maße in cm 23-03-23 Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 1

 gültig ab 01.11.2023



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023ZUBEHÖR2.0
MONTIERT

für Imperial-Schwebetürenschränke
Elementbreite 45, 50, 90, 100 cm

Diese Schrankbreiten bestehen aus folgenden Elementen:

Höhe 197 cm Höhe223,235cm Höhe 197 cm Höhe 223, 235 cm

. .150 cm 280 cm*

. .181cm* 300 cm

. .200 cm 320 cm*

. .225 cm 350 cm

. 250 cm * nicht erhältlich für Imperial 2.0/ 2.3/2.6

Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 23-03-23 Alle Maße sind ca. Maße in cm2

 gültig ab 01.11.2023



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023 ZUBEHÖR2.0
MONTIERT

für Imperial-Schwebetürenschränke
Elementbreite 45, 50, 90, 100 cm

Farbe Modell-Nr.

Texline (naturfarbene Leinenoptik) A0032

. 45 45 45ELEMENTBREITE

Fachböden Kleiderstange Schubkasteneinsatz

für Elementbreite 45cm für Elementbreite 45cm für Elementbreite 45cm

. . . . . . . . .43 cm 2 cm 46 cm 43 cm 3 cm 2 cm 43 cm 63 cm 46 cm

1Stück Preis 9424 9737 98BA

3er Set 9414

. 50 50 50ELEMENTBREITE

Fachböden Kleiderstange Schubkasteneinsatz

für Elementbreite 50 cm für Elementbreite 50 cm für Elementbreite 50 cm mit 3 Schubkästen

. . . . . . . . .48 cm 2 cm 46 cm 48 cm 3 cm 2 cm 48 cm 63 cm 46 cm

1Stück Preis 9423 9739 98BB

3er Set 9413

45 50 50 50
90 45 90 50 90 90 50 90100 100 100 50 100

EINBAUMÖGLICH-KEITEN
FÜRSCHUB-KASTENEINSÄTZE

98BB 98BB98BA 98BB

Schwebetürenschrank B 225 cm, 3-trg. Schwebetürenschrank B 150 cm, 2-trg. Schwebetürenschrank B 320 cm, 4-trg. Schwebetürenschrank B 350 cm, 4-trg.

Alle Maße sind ca. Maße in cm 23-03-23 Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 3

 gültig ab 01.11.2023



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023ZUBEHÖR2.0
MONTIERT

für Imperial-Schwebetürenschränke
Elementbreite 45, 50, 90, 100 cm

Farbe Modell-Nr.

Texline (naturfarbene Leinenoptik) A0032

. 90 90 90ELEMENTBREITE

Fachböden Kleiderstange Schrankinneneinteilung

für Elementbreite 90cm für Elementbreite 90cm mitKleiderstangemit 3FachbödenfürElementbreite90cm

. . . . . . . . .88 cm 2 cm 46 cm 87 cm 3 cm 2 cm 88 cm 147cm 49 cm

1Stück Preis 9422 9736 999V

3er Set 9412

. 90 90ELEMENTBREITE

10kgnicht erhältlich für .
Imperial 2.0/2.3/2.6

Kleiderlift Schubkasteneinsatz

für Elementbreite 90cm

. . . . . .98 cm 84 cm 14cm 88 cm 63 cm 46 cm

Artikel Preis 9314 98BD

90 90 90
90 90 90 90 50 9090 100 90

EINBAUMÖGLICH-KEITEN
FÜRSCHUB-KASTENEINSÄTZE

UND 93149314 9314 931498BD 98BD 9314
98BD 98BD 98BDKLEIDERLIFT 98BD

Schwebetürenschrank B 180 cm, 2-trg. Schwebetürenschrank B 280 cm, 3-trg. Schwebetürenschrank B 320 cm, 4-trg.

Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 23-03-23 Alle Maße sind ca. Maße in cm4

 gültig ab 01.11.2023



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023 ZUBEHÖR2.0
MONTIERT

für Imperial-Schwebetürenschränke
Elementbreite 45, 50, 90, 100 cm

Farbe Modell-Nr.

Texline (naturfarbene Leinenoptik) A0032

. 100 100 100 100ELEMENTBREITE

10kg.
Fachböden Kleiderstange Schrankinneneinteilung Kleiderlift

für Elementbreite 100cm für Elementbreite 100cm mitKleiderstangemit3FachbödenfürElementbreite100cm

. . . . . . . . . . . .98 cm 2 cm 46 cm 100 cm 3 cm 2 cm 98 cm 147cm 49 cm 98 cm 84 cm 14cm

1Stück Preis 9421 9758 999U 9314

3er Set 9411

. 100 100 100ELEMENTBREITE

Schubkasteneinsatz Schubkasteneinsatz Schubkasteneinsatz

für Elementbreite 100cm mit 3 Schubkästen für Elementbreite 100cm mit 3 Schubkästen für Elementbreite 100cm mit 3 Schubkästen

. . . . . . . . .98 cm 63 cm 46 cm 98 cm 63 cm 46 cm 98 cm 63 cm 46 cm

Artikel Preis 98BE 9SL7 9SL8

100 100 100 100
100 100 100 50 100 100 100 100 100 100 50 100

EINBAUMÖGLICH-KEITEN
FÜRSCHUB-KASTENEINSÄTZE

9314 9314UND 98BE 98BE 98BE 98BE
9SL7 9SL8 98BE 9314 98BE9SL89SL7 9SL7 9SL8KLEIDERLIFT 9SL89SL7

Schwebetürenschrank B 200 cm, 2-trg. Schwebetürenschrank B 250 cm, 3-trg. Schwebetürenschrank B 300 cm, 3-trg. Schwebetürenschrank B 350 cm, 4-trg.

Alle Maße sind ca. Maße in cm 23-03-23 Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 5

 gültig ab 01.11.2023



ALLIANCE EK-Preisliste inkl. MKZ 23.03.2023 sm/ M3

Preise = Fakturierpreise in Euro Gültig ab: 01.05.2023ZUBEHÖR2.0
MONTIERT

für Imperial-Schwebetürenschränke
Allgemein

Farbe Modell-Nr.

Texline (naturfarbene Leinenoptik) A0032

ALLGEMEIN

Kleiderbügelhalter Krawatten-/ Gürtelhalter Hosenhalter

. . . . . . . . .31cm 6 cm 4 cm 10 cm 13cm 46 cm 25 cm 7 cm 46 cm

Artikel Preis 9760 990K 990H

ALLGEMEIN

Hakenleiste Garderobenhalter Schwebetürendämpfer 2er Set

. . . . . . . . .35 cm 5 cm 5 cm 7 cm 52 cm 28 cm 2 cm 7 cm 27 cm

Artikel Preis 9HL1 9767 9TD2

Maß-, Farb-, Modellabweichungen und Preisirrtümer vorbehalten. 23-03-23 Alle Maße sind ca. Maße in cm6

 gültig ab 01.11.2023

* unverbindliche Preisempfehlung der Alliance Möbel Marketing GmbH & Co. KG


